

NEWS PAPER →

THE TIMES OF INDIA, PATNA,

(ENGLISH).

EDITION →

BIHAR.

DATE OF PUBLISHING →

THE TIMES OF INDIA, PATNA
SATURDAY, AUGUST 8, 2026

BIHAR GRID COMPANY LIMITED
(A JV of BSP (ID) CL & POWERGRID)
Alankar Place 2nd Floor, Boring Road, Patna-800001
CIN:U40100BR2013PLC019722

No.: JV/PT/BG/CAPEX/2026 **Dated : 08.08.2026**

PUBLIC NOTICE
REQUEST FOR COMMENTS / SUGGESTIONS / OBJECTIONS

1. Bihar Grid Company Limited (BGCL), transmission licensee, hereby gives notice to all stakeholders and the general public that it has filed the petition for prior regulatory approval of work-wise, scheme-wise Capital Investment Plan and Capitalization of BSPTCL, before the Hon'ble Bihar Electricity Regulatory Commission under BERC (Procedure for filing Capital Investment and Capitalisation Plan) Regulations, 2018 and in compliance with the directions issued by the Hon'ble BERC vide Tariff Order dated 18.03.2025 in Case No. 54 of 2025. The petition has been taken on record by the Hon'ble Commission as Case No. 25 of 2026.

2. Summary of the aforesaid Capital Expenditure Petition filed by BGCL is as shown below:

Summary of the Capital Expenditure Petition (In Rs. Crore)

Sl. No	Particular	Total Project Cost (Rs. Cr.)
1	Compliance to Tariff Order dated 18.03.2026	
a.	Procurement of ABT compliant Interface Energy Meters & its accessories along with Annual Maintenance Contract for 5 years	22.27
b.	Additional Civil Works	27.29
	Sub-Total (1)	49.56
2	List of New Projects	
a.	Approval for the upgradation of existing Substation Automation System (SAS) system in Phase-IV, Part-I Projects	12.60
b.	Approval for the establishment of Centralised Control Centre (CCC) at Bihar Grid	6.68
c.	Approval for upgradation of loading capacity of 33kV Bays at Sheikhopur Sarai, Narhat, Bhusaula GIS Substations of BGCL and 33kV new Bay construction work at Bhusaula, Goradih and Narhat GIS Substations of BGCL	3.2
d.	Supply and Installation of 325 KW Roof Top Solar Power System at 11 nos. GIS Substation of BGCL	1.72
	Sub-Total (2)	24.20
3	Total Capital Expenditure (1+2)	73.76

3. Copies of the Petition referred to at para-1 above are available in the office of the DGM (O&M/CommI), Bihar Grid Company Limited, 2nd Floor, Alankar Palace, Boring Road, Patna - 800001 on payment of Rs. 500/-. The Capital Expenditure Petition is also available on the website www.bihargrid.co.in/ www.berc.co.in and can be downloaded from there.

4. Interested persons may inspect and peruse the said Petition and take note thereof during office hours free of cost. Comments/Suggestions/Objections on the aforesaid Petition together with supporting documents, if any, may be filed separately with the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission, Ground Floor, Vidyut Bhawan-II, Nehru Path, Patna - 800021 and a copy of the same shall be served on the DGM (O&M/CommI), Bihar Grid Company Limited, 2nd Floor, Alankar Palace, Boring Road, Patna - 800001 in person or through registered post to be received on or before 03.09.2026. Proof of the aforesaid serving must be enclosed with the filing made to the Secretary, Bihar Electricity Regulatory Commission.

5. The Comments/Suggestions/Objections shall be filed in six copies and shall carry the full name and postal address of the person concerned. If the Comments/Suggestions/Objections are filed on behalf of any organization or any class of consumers, it should be so mentioned.

6. The Hon'ble Bihar Electricity Regulatory Commission has also communicated that it will conduct a public hearing in this matter on 08.09.2026 at 11:30 A.M. in its Court Room at Patna.

Place: Patna
Date: 08.08.2026

For Bihar Grid Company Limited
DGM (O&M/CommI), BGCL

ES (HRT) 12/08/26

→ DGM (O&M/CommI) Sanin

NEW PAPER →

दैनिक भास्कर

(HINDI)

EDITION → BIHAR.

DATE OF PUBLISHING →

दैनिक भास्कर, पटना, शनिवार, 8 अगस्त, 2026

बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड
(बीएसपी (एच) सीएल एव पावरग्रिड का संयुक्त उद्यम)
द्वितीय तल, अलंकार पैलेस, बोरिंग रोड, पटना-800001
सीआईएन : U40100BR2013PLC019722

सं. : JV/PT/BG/CAPEX/2026 सार्वजनिक सूचना दिनांक : 08.08.2026

टिप्पणियाँ/सुझाव/आपत्तियाँ आमंत्रित

1. बिहार ग्रिड कंपनी लिमिटेड (बीजीसीएल), जो एक विद्युत पारेषण लाइसेंसधारी संस्था है, सभी हितधारकों एवं आम जनता को सूचित करती है कि उसने बीएसपीटीसीएल की कार्यवाह एवं योजना-वार पूंजी निवेश योजना एवं पूंजीकरण के पूर्व विनियामक अनुमोदन हेतु माननीय बिहार विद्युत विनियामक आयोग के समक्ष याचिका दायर की है। यह याचिका (पूंजी निवेश एवं पूंजीकरण योजना दाखिल करने की प्रक्रिया) विनियम, 2018 तथा माननीय आयोग द्वारा 18.03.2025 को वाद संख्या 54/2025 में जारी टैरिफ आदेश के निर्देशों के अनुपालन में दायर की गई है। आयोग ने इस याचिका को वाद संख्या 25/2026 के रूप में अभिलेख पर स्वीकार किया है।

2. बीजीसीएल द्वारा दायर उक्त पूंजीगत व्यय याचिका का सारांश निम्नानुसार है:
पूंजीगत व्यय याचिका का सारांश (राशि करोड़ रुपये में)

क्र. सं.	विवरण	कुल परियोजना लागत (₹ करोड़)
1	दिनांक 18.03.2026 के टैरिफ आदेश का अनुपालन	
क.	5 साल के लिए सालाना मंटेनेंस कॉन्ट्रैक्ट के साथ ABT के हिसाब से इंटरफेस एनर्जी मीटर और उसके एक्सेसरीज की खरीद	22.27
ख.	अतिरिक्त सिविल कार्य	27.29
	उप-योग (1)	49.56
2	नई परियोजनाओं की सूची	
क.	वर्ग-IV, भाग-I परियोजनाओं में मौजूदा सबस्टेशन स्वचालन प्रणाली (एसएस) प्रणाली के उन्नयन के लिए स्वीकृति	12.60
ख.	बिहार ग्रिड में सेंट्रलाइज्ड कंट्रोल सेंटर (CCC) की स्थापना को मंजूरी	6.68
ग.	बीजीसीएल के शेखोपुर सराय, नरहट, भुसोला जीआईएस सबस्टेशनों में 33 कंवी बे की लोडिंग क्षमता के उन्नयन और बीजीसीएल के भुसोला, गोराडीह और नरहट जीआईएस सबस्टेशनों में 33 कंवी नए बे निर्माण कार्य को मंजूरी।	3.2
घ.	बीजीसीएल के 11 जीआईएस सबस्टेशन पर 325 किलोवाट रूफ टॉप सोलर पावर सिस्टम की सफाई और इन्स्टॉलेशन	1.72
	उप-योग (2)	24.20
3	कुल पूंजीगत व्यय (1+2)	73.76

3. उपरोक्त पैरा-1 में उल्लिखित याचिका की प्रतियाँ उप महाप्रबंधक (ओएंडएम/वाणिज्य), बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड, द्वितीय तल, अलंकार पैलेस, बोरिंग रोड, पटना-800001 के कार्यालय में ₹500/- के भुगतान पर उपलब्ध हैं। इसके अतिरिक्त यह टैरिफ याचिका www.bihargrid.co.in/ www.berc.co.in वेबसाइटों पर भी उपलब्ध है जहाँ से इसे डाउनलोड किया जा सकता है।

4. रुचि रखने वाले व्यक्ति उक्त याचिका का अवलोकन एवं परीक्षण कार्यालय समय में निःशुल्क कर सकते हैं उपयुक्त याचिका पर आपत्तियाँ/सुझाव, यदि हों, तथा उनके समर्थन में प्रासंगिक दस्तावेज, सीधे सचिव, बिहार विद्युत विनियामक आयोग, ग्राउंड फ्लोर, विद्युत भवन-II, नेहरू पथ, पटना-800021/एव उप महाप्रबंधक (ओएंडएम/वाणिज्य), बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड, द्वितीय तल, अलंकार पैलेस, बोरिंग रोड, पटना-800001 को स्वयं, या पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट के माध्यम से भेजे जा सकते हैं, ताकि वे 03.09.2026 तक सचिव, बीईआरसी के कार्यालय में प्राप्त हो जाएँ। उपयुक्त सेवा से संबंधित प्रमाण को बीईआरसी के सचिव को किए गए प्रस्तुतिकरण के साथ संलग्न करना अनिवार्य है।

5. आपत्तियाँ/सुझाव छः प्रतियों में दायर किए जाएँगे तथा इनमें संबंधित व्यक्ति का पूरा नाम और पूर्ण डाक पता स्पष्ट रूप से अंकित होना चाहिए यदि टिप्पणियाँ/सुझाव/आपत्तियाँ किसी संस्था, संगठन अथवा उपभोक्ताओं के किसी वर्ग की ओर से दायर की जा रही हों, तो इसका उल्लेख अनिवार्य रूप से किया जाना चाहिए।

6. माननीय बिहार विद्युत विनियामक आयोग ने यह भी सूचित किया है कि इस विषय में दिनांक 08.09.2026 को प्रातः 11:30 बजे पटना स्थित अपने कोर्ट रूम में सार्वजनिक सुनवाई आयोजित की जाएगी।

स्थान : पटना दिनांक : 08.08.2026 उप महाप्रबंधक (ओएंडएम/वाणिज्य)
बिहार ग्रिड कम्पनी लिमिटेड

ES(HR)

42/क/18/6/26

→ DGM (O&M/comm.)

Sariw